
listopad / 2011

11

týden sociálních služeb

d 10. do 16. října proběhl pod 
heslem „Podporujeme kvali-
tu života“ již 3. ročník Týdne 
sociálních služeb ČR. Projekt 

tradičně vyhlašovaný Asociací poskyto-
vatelů sociálních služeb ČR a  Minister-
stvem práce a sociálních věcí nabídl řadu 
aktivit, jejichž společným cílem bylo 
představit veřejnosti náročnou a zodpo-
vědnou práci desetitisíců zaměstnanců 
sociálních služeb. Ti pomáhají formou, 
která zachovává lidskou důstojnost, ctí 
individuální potřeby a posiluje schopnost 
začleňování do společnosti v přirozeném 
sociálním prostředí, řešit nepříznivou 
sociální situaci přibližně 700 000 uživa-
telů z  řad seniorů, osob se zdravotním 
postižením či osob ohrožených sociál-
ním vyloučením. 

V  rámci Týdne sociálních služeb ČR 
již druhým rokem proběhlo vyhlášení 
výsledků celostátní výtvarné soutě-
že „Šťastné stáří očima dětí“, na  které 
se jako vyhlašovatelé kromě APSS ČR 
a MPSV podílely také Ministerstvo škol-
ství, mládeže a tělovýchovy a Svaz měst 
a obcí ČR. Autorům vítězných děl předali 
v úterý 11. října ve 13.00 hodin v budo-
vě MPSV ocenění ministr práce a sociál-
ních věcí Jaromír Drábek a  akademický 
malíř Kristian Kodet. Více o této soutěži 
naleznete na webových stránkách www.
stastne-stari.cz. 

Součástí Týdne sociálních služeb byl tra-
dičně také Výroční kongres poskytovatelů 
sociálních služeb ČR, který pod záštitou 
ministra Jaromíra Drábka a  hejtmana Ji-
hočeského kraje Jiřího Zimoly a za účasti 
cca 600 zástupců zřizovatelů a poskytova-
telů sociálních služeb, odborníků, politi-
ků a  zahraničních partnerů ze Slovenska 

a Estonska proběhl ve dnech 13. a 14. 10. 
v Táboře v prostorách Hotelu Palcát a Jiho-
české univerzity. Jednotlivé příspěvky se 
tentokrát týkaly především zdravotnické 
a sociální reformy, reformy veřejné správy 
a optimalizace sítě sociálních a zdravotnic-
kých služeb. Galavečer, který zakončil prv-
ní jednací den, měl na programu např. pře-
dání certifi kátů „Značka kvality“ několika 
domovům pro seniory, předání ocenění 
„Sociální pracovník roku“, „Pracovník v so-
ciálních službách roku“ a ocenění „Za pří-
nos v  sociálních službách“. Druhý jednací 
den kongresu byl věnován setkáním 6 od-
borných sekcí a pracovních workshopů.

S Týdnem sociálních služeb ČR bývá již 
tradičně spojen také celostátní Den otevře-
ných dveří, do kterého se 11. a 12. 10. zapo-
jilo více než 450 zařízení sociálních služeb 
po celé republice. 

V pátek 14. 10. se konal v Poslanecké sně-
movně PČR kulatý stůl MPSV a podvýboru 
pro osoby se zdravotním postižením a so-
ciálně potřebné na téma „Diskuse a otázky 
k sociální reformě I.“. Týden sociálních slu-
žeb ČR zastřešil i řadu místních a regionál-
ních doprovodných aktivit, jako např. fes-
tival Moudrost stáří na plátně v Mnichově 
Hradišti, Perličky z  historie města Písku, 
FOUR SEASONS a Dny pro rodinu v Jihla-
vě, konferenci Dobrovolnictví mladých lidí 
v sociálních službách v Brně aj. 

O  dalších aktivitách Týdne sociálních 
služeb naleznete informace na  adrese 
www.tyden-socialnich-sluzeb.cz. Soutěži 
Šťastné stáří očima dětí a  III. výročnímu 
kongresu poskytovatelů sociálních služeb 
ČR se více věnujeme na jiných místech to-
hoto čísla.

Zdeněk Kašpárek

Foto: Tabulku a certifi kát Značky kvality s plným počtem hvězd na galavečeru Výročního kongresu obdržel 
z rukou J. Horeckého a M. Čuhajové ředitel Zdravotně sociálních služeb Turnov Jaroslav Cimbál (vlevo)

Podporujeme kvalitu života
V polovině října již potřetí proběhl Týden sociálních služeb ČR

O Akreditované kurzy konané
v zaøízeních sociálních služeb

1. INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ
základní metody a techniky 

(2 dny, 16 hodin)

2. Práva a povinnosti uživatelù 
sociálních služeb

(1 den, 8 hodin)

3. Práce s rizikem
v sociálních službách

(2 dny, 16 hodin)

4. Jak pomáhat a nevyhoøet
(1 den, 8 hodin)

Více informací
www.adpontes.cz

tel.: 723 176 746 (Tereza Podhorská)
e-mail: podhorska@adpontes.cz

IN
ZE

RC
E

Vzdělávací agentura akreditovaná 
MPSV ČR a MV ČR.

Nabízíme akreditované vzdělávací 
programy pro zaměstnance poskytovatelů 

sociálních služeb po celé ČR.
Společně s Vámi připravíme vzdělávací 

plán organizace.

Z naší aktuální nabídky akreditovaných 
vzdělávacích programů vybíráme:
• Alternativní metody komunikace I. 

(včetně augmentativních metod)
• Biografi cká anamnéza 

(podle ošetř. modelu prof. E. Böhma)
• Úvod do paliativní péče 

v sociálních službách
• Práva uživatelů sociálních služeb
• Prvky bazální stimulace v praxi

• Gerontopsychiatrická péče
• Péče o imobilní klienty
• Komunikační bariéry
• Komunikace v týmu
• a mnoho dalších …

Více informací včetně kompletní nabídky 
akreditovaných vzdělávacích programů 

najdete na www.curatio.cz.
Vzdělávejte s s námi.


